

# مردم آزادیخواه ایران و دو ارتجاع دست به ماشه

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی) صفحه ۲



## با اعمال حاکمیت خود، بحران سیل را به نفع مردم "مدیریت" کنیم!

آذر مدرسی

شیرینی که بعد از خانه خرابی مردم نصیب شان میشود چند میلیارد دلار است. همزمان به گفته هلال احمر کمکهای مردمی در این سه هفته بیسابقه بوده و تا به حال ۶۵ میلیارد تومان به حساب این سازمان واریز شده است و چه کسی است که نداند این فقط بخش ناچیزی از کمکهای جمع آوری شده است. بخش اعظم کمکهای مالی، دارویی، خوراکی، تدارکاتی و... توسط نهادهای مستقل مردمی از سازمانهای کارگری تا "ستادهای کمک رسانی"، "تیم های مردمی"، "تیم های مستقل دانشجویی و فرهنگیان"، "سوراهای مستقل کمک رسانی مردمی" و "گروه مستقل امداد رسانی" مستقیم راهی مناطق سیل زده شده است.

صفحه ۳

سه هفته از سیلی که یک سوم ایران را زیر آب و گل و لجن دفن کرده میگذرد و کماکان خطر بارانهای شدید خراسان و شرق ایران را تهدید میکند. تصاویر دهها شهر و صدها و هزاران روستای زیر آب رفته، مردمی که بدون سرپناه در بلندی های اطراف یا بر سر پشت بام منازل غرق شده در آب و گل و لای بعد از سیل، زیر باران و در گرسنگی شاهد از دست رفتن عزیزان خود، از دست رفتن خانه و زندگی، مزرعه و زمین کشاورزی، مدارس و دانشگاه و بیمارستان و هست و نیست خود اند، پایانی ندارد. مردمی که در بهت و ناباوری به شهر و روستای زیر گل دفن شده بازمیگردند، مردمی که با شیون به دنبال خانه های "گمشده" و مدفون شده خود میگردند و تنها دستی که برای کمک به سوی آنها

## عبور از خط قرمزها؛

## باید مهر پایانی بر این دور

## ویرانگر زد!

ثریا شهبابی

مشاهده گنداب، سیلاب، منجلاب، باطلاق و تله های مرگباری که هر روز از گوشه ای و در هر قدم در مقابل میلیاردها نفر در سراسر جهان گذاشته میشود! مشاهده و سرعت آنچه که این روزها در جهان میگذرد، احساس ناامنی، خطر و هراسی که بر فراز سر میلیاردها بشر کره خاکی نگاه داشته اند، اگر برای قربانیان مستقیم و بلاواسطه فرصتی برای فکر کردن باقی نگذارد، برای جمعیت عظیمی که خود مستقیم در گرداب بحران دست و پا نمی زنند، به سادگی میتواند فلج کامل روانی - فکری در ابعاد میلیاردها نفری بیار آورد. چه کسی است که نداند که منشا همه این بحران ها و منجلاب ها، بدبختی ها و خوش بختی ها، نه نیرو و نیروهای ماوراطبیعه، که انسان است! انسان و انسان هایی، اقلیت میکروسکوپی از کسانی که در قدرت اند! در حالیکه میلیون ها نفر در ایران بر اثر سیل، آوارگی، خانه خرابی و از دست دادن هست و نیست و عزیزان، هنوز تحت خطرات بیشتر، با سیل و عواقب پسا سیل و نشست زمین، دست و پنجه نرم میکنند! مقامات و نهادهای حکومتی و دولت نه تنها کمترین مسئولیتی برای به حداقل رساندن خسارات و نجات جان مردم گرفتار در محاصره سیل و گل و لای که سراسر شهر ها و روستاهای آنها را گرفته است بعهده نمی گیرند، که با هر دم و باز دم تهدیدات امنیتی و ماشین سرکوب شان را بر فراز سر مردم روشن نگاه

میدارند! ... صفحه ۴

آزادی  
برابری  
حکومت کارگری

# مردم آزادیخواه ایران و دو ارتجاع دست به ماشه

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی)

امروز دوشنبه ۱۹ فروردین برابر با ۸ آوریل ۲۰۱۹، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا کل سپاه پاسداران را در فهرست "سازمانهای تروریستی خارجی" قرار داد. ترامپ طی بیانیه ای ضمن اعلام این تصمیم گفت: "این نخستین بار است که ایالات متحده بخش دیگری از حکومت ایران را در فهرست تروریستی وزارت خارجه قرار می دهد."

ترامپ مدعی شده است که: "این تصمیم، کانون توجه و میزان فشار حداکثری بر رژیم ایران را بسط می دهد و خطرات معامله تجاری با، یا پشتیبانی کردن از، سپاه پاسداران را شفاف می سازد. اگر با سپاه پاسداران معامله کنید یعنی اینکه سرمایه تروریسم را فراهم کرده اید." بعلاوه و در ادامه پومپئو اعلام کرده است که: "طرف های تجاری و بانک ها در سراسر جهان وظیفه روشنی دارند تا اطمینان حاصل کنند شرکت هایی که تراکنش های مالی انجام می دهند به هیچ وجه با سپاه پاسداران معامله نمی کنند." در واکنش به تصمیم

گذاشته است.

بی تردید اقدامات اخیر دولت آمریکا و قرار دادن کل سپاه پاسداران جمهوری اسلامی در لیست نیروهای تروریست، شاخه و شانه کشیدن برای هر کس و کشوری که وارد معامله تجاری با سپاه پاسداران شود، یک قلدری آشکار و یک افسار گسیختگی این حاکمیت را به نمایش می گذارد. و مقابله به مثل جمهوری اسلامی، مستقل از اهداف ارتجاعی دو طرف این ماجرا، دو طرفی که در ترور و اعمال تروریستی هیچکدام شک و شبهه ای موجود نیست، و مستقل از اینکه چه ماجراجویی هایی را مرتکب شوند یا نه، تا همینجا مخاطرات جدی برای مردم ایران و کل خاورمیانه را به همراه آمریکا و قلدری دولت ترامپ، دولتی که در طول تاریخ، بیشترین نقش نه تنها در کشتار وسیع و جنایت علیه بشریت را داشته است، بعلاوه بیشترین سهم در سازمان

دادن گروهها و جریانات تروریستی را ایفا کرده است، با هدف حل و فصل تناقضات خود در جدال با قدرتهای اصلی جهانی و منطقه ای انجام می گیرد. این تهدیدها و فضای جنگی که در نتیجه آن و واکنش سران جمهوری اسلامی، بر ایران و کل خاورمیانه سایه می افکند، دود آن به چشم مردم این منطقه خواهد رفت و عواقب زیانبار آنرا خواهند پرداخت.

فضای جنگی کنونی و تبلیغات و تهدیدهای دولت ترامپ و مقابله به مثل جمهوری اسلامی، در شرایطی که طبقه کارگر و مردم آزادیخواه ایران، دوره جدیدی از جدال همه جانبه با جمهوری اسلامی را برای آزادی و رفاه و یک زندگی بهتر، از پیش از یک سال پیش آغاز کرده اند، بهترین فرجه را به حاکمین بر ایران برای ادامه حیات و حاکمیت و پس زدن اعتراض بر حق مردم آزادیخواه ایران خواهد داد. جنگ و صلح دو ارتجاع

حاکم بر آمریکا و ایران، در هر دو حالت علیه طبقه کارگر ایران و آمریکا، علیه صلح و آسایش مردم این کشورها و منطقه و علیه هر نوع عدالت و آزادی، در یک سنگر قرار دارند. بشریت در همه جهان بدون سایه ارتجاع امپریالیستی آمریکا و متحدین مرتجع او و ارتجاع حاکم بر ایران، زندگی انسانی تر و صلح و آشتی واقعی تری را خواهند داشت.

بی تردید مردم مبارز و در راس آن طبقه کارگر ایران، ضمن تلاش برای یکسره کردن کار جمهوری اسلامی و پایان دادن به عمر آن و تامین جامعه ای آزاد و برابر، طبقه کارگر و بشریت متمدن در آمریکا و کل غرب و منطقه را، برای افسار کردن ارتجاع حاکم بر آمریکا و هیئت حاکمه ترامپ فرا می خواند.

حزب حکمتیست (خط رسمی)  
۱۹ فروردین ۱۳۹۸ - ۸  
آوریل ۲۰۱۹

مرکز بر جمهوری اسلامی زنده باد سوسیالیسم

با اعمال حاکمیت ..  
جامعه ای که به جز سرکوب و استبداد و فقر و فلاکت روی حاکمیتش حساب نمیکنند در این سه هفته از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب برای کمک به سیل زدگان به تحرک در آمد و حاکمیت و ارگانها و دستگاههای آن کماکان مشغول بحث و فحص در مورد "مدیریت بحران"، مسئولیت هر بخش و جناح در این وضعیت، سهم هر نهاد در این فاجعه و در مقابله با آن و بالاخره انداختن تقصیرها را گردن تحریمها، است. مجلس اسلامی شان بعد از گذشت سه هفته از فاجعه حتی یک جلسه فوق العاده برگزار نکرد. گویی فاجعه ای عظیم و انسانی در جریان نیست. "نمایندگان" مفتخور و فاسد مجلس امروز پس از سه هفته تعطیلات نوروزی به مجلس بازگشته و از "درد و رنج" موکلین خود میگویند و مشغول تقسیم و پاس دادن مسئولیت و گناه به دولت و سپاه و ارتش و.. اند. ظاهرا حتی فاجعه ای تا این حد دردناک فقط محملی است برای تسویه حسابهای جناحی!

اما این تنها کاری نیست که حاکمیت و دستگاهها و "مرکز مدیریت بحران" مشغول آن بودند. بستن

حساب کمکهای مستقل مردمی، دستگیری جوانانی که برای کمک به مناطق سیل زده رفته اند، درگیری با مردمی که مانع کج کردن راه سیل به شهر و روستای خود بوده اند، تهدید کسانی که، توسط شبکه میدیای اجتماعی وقایع سیل را در مقابل چشم جهان قرار میدهند، بیانیه های شداد و غلاظ علیه "نیروهای مخرب و ضد نظام" که فساد، کم کاری ارگانهای دولتی را برملا میکنند، منجمله مشغولیات جدی حاکمیت و "مرکز مدیریت بحران" است. عر و تیزهایی که خود میدانند امروز دیگر مایه عقب راندن مردمی که نه فقط دیگر هراسی از حاکمیت ندارند، بلکه به نیروی متحد و متشکل خود اعتماد بیشتری دارند، مردمی که قدرت این اتحاد را برای چندمین بار تجربه کرده اند، نمیشود. هنوز در نیمه فاجعه هستیم و سران حکومتی و کارشناسان شان از خسارات مالی ۵۰ هزار میلیارد تومانی میگویند. چه کسی است که نداند که خسارت واقعی چند برابر این رقم است! چه کسی است که نداند با فروکش کردن سیل و "عادی" شدن اوضاع، تازه ابعاد فاجعه، ابعاد خسارت انسانی، مالی، ابعاد خانه خرابی، آوارگی، شیوع بیماری های گوناگون،

ابعاد ویرانی و خانه خرابی و نابودی نزدیک به یک سوم مملکت روشن میشود.  
در دل این فاجعه انسانی یک واقعیت یکبار دیگر در مقابل همگان قرار گرفت. از یکطرف وجود حاکمیتی که در قبال زندگی مردم رسما از خود سلب مسئولیت کرد و از طرف دیگر اتحاد ما مردمی که اعلام کردیم مسئولیت دفاع از زندگی، آسایش، امنیت و خانه و زندگی مان را خود به عهده میگیریم! تشکیل نهادهای کمک رسانی قدم اول در مقابله با این فاجعه انسانی است. قدم اول در فشار به حاکمیت در دفاع از امنیت و آسایش و زندگی صدها هزار مردمی است که با خطر مرگ روبرو اند. باید از امروز برای مقابله با عواقب این فاجعه در همه ابعاد آن آماده شد. باید از امروز خود را برای مقابله با حاکمیتی که رسالتی جز سرکوب و خفقان ندارد، برای سلب مسئولیت از حاکمیتی که هیچ مسئولیتی در قبال زندگی شهروندان خود ندارد، آماده کرد. سلب مسئولیتی که عملا با مسئولیت پذیری ما، و اعمال فشار به آنها برای انجام وظایف شان، جریان دارد! اعمال قدرت ما در اینکه مجبورشان کنیم که سرکیسه ها را شل کنند، همه منابع و

تجهیزات و "ذخایر ارزی" و ... را بکار اندازند و نیروی مفتخور و آماده شان در ارتش و بسیج و سپاه و همه نهادهای حکومتی برای کمک به مردم و بازسازی خانه و شهر و روستا و راه و ... به کار بگیرند! تضمین اینکه قربانیان سیل به سرنوشت قربانیان زلزله بم، دامغان، قشم، اهر، رودبار و منجیل، بوئین زهار، سرپل ذهاب و کرمانشاه دچار نشوند، تضمین بازگشت میلیونها انسان به زندگی و پرداخت خسارت و بازسازی مناطق ویران شده، تحرکی سازمانیافته و اجتماعی است. نهادهای امروز برای کمک رسانی باید و میتواند، سریعا به نهادهای مردمی، به شوراهای مردمی، برای دخالت و تضمین تامین یک زندگی انسانی برای قربانیان این فاجعه، تبدیل شوند. در مقابل حاکمیتی که رسما از خود سلب مسئولیت کرده، این شوراها مردمی اند که صلاحیت نظارت و تصمیم گیری در مورد رسیدگی به وضع سیل زدگان، و بخصوص پرداخت خسارت متناسب و کامل به قربانیان را دارند. در مقابل حاکمین مفتخوری که روزانه فقر و فلاکت را به مردم تحمیل میکنند و به فساد وسیع در صفوف خود اعتراف میکنند، مردمی که همین امروز لقمه نان و

سفره کوچک خود را با قربانیان این فاجعه تقسیم میکنند و در نهادهای مردمی خود متشکل شده اند، صلاحیت تصمیم گیری و نظارت بر بازسازی مناطق سیل زده را دارند.  
در مقابل حاکمیتی که به بهانه تحریم و وسعت فاجعه و ... از زیر بار مسئولیت پرداخت غرامت به سیل زدگان فرار میکند، باید خواست حقوق یک تا چند ماه سران رژیم از ولی فقیه و رئیس جمهور و وزرا تا نمایندگان مفتخور مجلس، درآمد بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان امام، حوضه های علمیه و وزارت اطلاعات و سپاه قدس را صرف بازسازی و احیا زندگی قربانیان کنند. حقوق یک یا چند ماه این گله مفت خور و انگل، بی تردید میتواند بخش وسیعی از هزینه های بازسازی و پرداخت خسارات به بازماندگان را بپوشاند. در مقابل حاکمیتی که زبانی جز فشار و مقابله را نمیفهمد باید متحد و متشکل شد و حق خود را از حلقوم شان بیرون کشید.  
اتحاد امروز برای کمک رسانی را باید به اتحادی وسیعتر، سراسری، پایه ای تر و قدرتمند تر تبدیل کرد.

عبور از خط ..

و مردم تنها و تنها امید و اتکایشان به خود، همبستگی و همیاری سراسری و مردمی خود است! در چنین شرایطی باز هم برکت دیگری در سفره حکومت ضد مردمی ایران نازل میشود! هیئت حاکمه آمریکا سپاه پاسداران، بزرگترین کارتل اقتصادی در ایران، را در لیست تحریم قرار میدهد و متقابلاً فرمانده سپاه و وزیر خارجه، فرمان تهدید گسترش عملیات میلیتاریستی در خاورمیانه، را اعلام میکنند! مستقل از اینکه این تحریم ها و تهدید ها تا چه میزان معنی عملی داشته باشد و تهدید فرمانده سپاه و ظریف تا چه اندازه بتواند به عمل در آید، این مناقشه و جنگ و جدال، تماما از هر دو طرف، وسیله تعرض بیشتر به مردم در ایران، است. یکی، دولت آمریکا، در تلاش برای حفظ کرسی ریاست بر جهان چند قطبی و حفظ و گسترش برتری بر رقبای خود، اروپا و چین و روسیه، کیس ایران را بهانه و حلقه تحریم اقتصادی که بیش از همه گلولی محکومین در ایران را می فشارد، را تنگ تر میکند! از طرف دیگر حکومت ایران که در دل سخت ترین شرایط اقتصادی همواره برای مخارج دستگاه حاکمیت خود بر دریایی از امکانات و ذخیره ارزی و منابع تکیه زده و آنها را علیه مردم در

یک روز هم تاب تحمل و توان بقا ندارد! اگر جنگ و مناقشه با غرب و تحریم اقتصادی و تهدید نظامی، و شکاف در کمپ ارتجاع جهانی و منطقه ای، برایش وقت و فرصت نخرد! ریشه تحریم اقتصادی سپاه، نه جنایات سپاه و وخت حقوق بشر و فقر در ایران، که معضلات بورژوازی غرب در حفظ اتحاد بین خود و تامین ریاست اش بر جهان چندقطبی پسا جنگ سرد است. حفظ اتحاد قدرت های اصلی غرب و متحدین اش، از آمریکا تا اروپا و آسیا و آفریقا، موضوع مناقشه است! مناقشه ای که طی دو دهه گذشته برای به سرانجام رساندن آن سراسر خاورمیانه را به باطلاقی تبدیل کردند و میلیون ها نفر را قربانی کردند. افسار رقابت در جهان چند قطبی و در میان لشکری از جانیانی که برگردم میلیاردها نفر نشسته اند، رها شده است! خط قرمز های خودشان را خود یکی پس از دیگری رد میکنند! جدال در کمپ ارتجاع جهانی برای شکل دادن به آرایش و توازن قوای جدیدی بین خود، تعمیق میشود! تعرض به دستاوردهای تاکنونی بشریت که خود را در حداقلی از توافقات، هرچند محدود، منعکس میکرد، خط قرمزهایی است که رعایت آنها در کمپ ارتجاع جهانی، امروز نشان "بی خردی" است. ناتو و

سازمان ملل و قطعنامه های تاریخی سازمان ملل و شورای امنیت و معاهدات و توافقات، قوانین و مقررات و مرز و محدوده و ... همه توافقات تاریخی خود بورژوازی غرب، اساسا به رهبری دولت آمریکا، بسرعت یکی پس از دیگری از طرف این و یا آن عضو این اتحادها، به سادگی به ورق پاره هایی تبدیل میشود! "نرم" و توافق و میشود یا نمی شودی، در کار نیست. هر قدرتی، امکان و فرصت و شرایط هر تعرضی به هردستآوردی که بیابد، نفر اول صفاست. ستاره های سیاست امروز جهان، ابوبکر بغدادی ها، مقتدی صدرها، ترامپ ها، می ها و اردوغان ها هستند. یک روز برجام را پاره میکند! روز دیگر پایتخت اسرائیل را عوض میکند! سپس بلندی های جولان را متعلق به اسرائیل میداند، تشکیل دو دولت فلسطین و اسرائیل، بعنوان دو دولت مستقل، عملا و رسماً توسط همه احزاب پارلمانی اسرائیل و دولت آمریکا، ملغی میشود! بارها و بارها بدون توافق شورای امنیت و سازمان ملل کشورهای مختلف در خاورمیانه حمله نظامی و بمباران و موشک باران میشود! ترکیه با حاکمیت اسلامی عملا و قانونا سکولاریسم و بسیاری از حقوق شهروندان و بخصوص کرد زبان ها در آن کشور را ملغی میکند! اسرائیل عملا و رسماً از

طرف هر دو حزب رقیب انتخاباتی اعلام میشود که کشور، جامعه و حکومتی متعلق تنها به یهودیان است و سکولاریسم و داعیه های تمدن و برابری حقوق شهروندان در اسرائیل تماما پوچ میشود! شهروند عرب زبان در اسرائیل رسماً تماما بی حقوق میشود. دولت تماما قومی و مذهبی میشود. "مسئله کرد"، بعنوان ابزار رقابت دولت های غربی و منطقه ای، ارزش مصرف اش به پایان می رسد و میلیون ها مردم کرد زبان در ترکیه و سوریه حامیان قدیمی و تاریخی خود را از دست میدهند و در دست قدرت های منطقه ای رها میشوند! ترکیه بعنوان کشوری که دارای دومین ارتش بزرگ ناتو است، و این قدرت را اساسا در جنگ سرد در مقابله با خطر شوروی کسب کرده بود، مدتی در مقابل "سروان" خود در کمپ بورژوازی غرب، پا از گلیم خود دراز میکند. در لیبی که باطلاق رها شده در دست باند های قدرت است و در آن "دولت مرکزی" تنها آرم و نامی است، فرمانده سابق ارتش قذافی در حال لشکر کشی به پایتخت است و کسی جلودارش نیست. صدای آمریکا و اروپا، در لیبی "آزاد" شده میدان انواع باندهای قدرت، به گوش ارتشی که در حال پیشروی است، نمی رسد! بورژوازی عرب در هیئت ارتش در مصر و لیبی تحرکی یافته است. ... ←

عبور از خط ...

و این تنها نگاهی گذرا به دنیای امروز است! اما این یک روی واقعیات رویدادهای سیاسی است. روی دیگر قدرتی است که هر روز از گوشه ای، به محض امکان، "نفس تازه" و از گوشه ای در جهان، سر باز میکند. از ترامپ تا خانم می و تا اردوغان که ظاهراً زیر پایش محکم بود، در خانه خودشان زیر پایشان نه تنها سفت نیست که لرزان است. از ترامپ تا می و اردوغان و نتانیاهو، ستاره هایی که در شرف افول اند تا روزهای "درخشش"! حاکمیت اردوغان و "حزب عدالت و توسعه"، جریان اسلامی، که بر ترکیه افسار گسیخته حکومت کرد، در انتخابات اخیر شوراهای مهمترین شهرهای ترکیه به حزب رقیب، جمهوریخواه خلق ترکیه (CHP)، کمالیست ها، باخت!

باختی که بیش از اینکه نشان قدرت حزب رقیب باشد، نشان دست رد زدن جامعه ترکیه بر سینه ارتجاع اسلامی و فقر و مشکلات اقتصادی است. این تغییر بی تردید، سیر مقاومت و پیشروی طبقه کارگر و جنبش های پیشرو در ترکیه را، هموار تر میکند. در ایران، جنبش همبستگی سراسری و همگانی که از مبارزه کارگر صنعتی در هفت تپه و فولاد تا زلزله و سیل و .. برای حمایت از مبارزات و مقاومت ها و کمک رسانی و .. به میدان میآید، با صدای بلند میگوید که جهان تماماً در دست جانپان نیست! جیش محرومین، طبقه کارگر، جنبش های رفاهی و مقاومت در مقابل توحشی که حاکم کرده اند، هم باید پا به پا و قدم به قدم، از همه خط قرمز هایی که رسیدن به قدرت را از دسترس اش دور میکرد، عبور کند. از

**شریعتک**

**حزب حکمتیست (حزب رسم)**

[www.hekmatist.com](http://www.hekmatist.com)

سر دبیر: فواد عبداللهی

[fuaduk@gmail.com](mailto:fuaduk@gmail.com)

تلگرام حزب

@HekmatistKhatRasmi

**تمامی با حزب**

دبیرخانه حزب

[hekmatistparty@gmail.com](mailto:hekmatistparty@gmail.com)

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

[azar.moda@gmail.com](mailto:azar.moda@gmail.com)

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

[aman.kafa@gmail.com](mailto:aman.kafa@gmail.com)

مسول دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی

[mozafar.mohamadi@gmail.com](mailto:mozafar.mohamadi@gmail.com)

**رفاه و آزادی بدون احساس امنیت. بدون زندگی در شرایطی امن. که در آن شهروندان در هراس از فقر، جنگ و تخریب. و بدون هراس از بدتر شدن اوضاع. به هر سرنوشتی که سرمایه برای آنها رقم میزند تسلیم نشوند. ممکن نیست.**

**بدون احساس امنیت و برخورداری از امنیتی سالم و انقلابی. که در دل آن شهروندان بتوانند رفاه و آزادی را تجربه کنند. تحقق مطالبات برحق مردم ممکن نیست.**

حکمتت را  
توزیع و پخش  
کنید!

**نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!**